
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


UFFICIO DELIBERAZIONI 


DETERMINA PRESIDENZIALE Nr.l S- del 27/09/2017 

OGGETTO: Consiglio Comunale in seduta urgente. Convocazione. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
DATO ATTO: 

CHE occorre procedere alla Convocazione del Consiglio Comunale, in seduta urgente, per la 
trattazione di argomenti pervenuti all'ufficio, di particolare importanza, quali tra gli altri 
l'approvazione della ricognizione di tutte le partecipazioni possedute dal Comune alla data del 23 
settembre 2016 il cui termine ultimo di approvazione è il 30.09.2017; 

RITENUTO dover convocare il Consiglio Comunale in seduta urgente per il giorno 29 settembre 
2017, alle ore 18,00, per la trattazione dei superiori argomenti; 

VISTO, l'art. 44 della L.r. 26/93; 
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana 

DETERMINA 

di convocare il Consiglio Comunale per il giorno 29 settembre 2017, alle ore 18,00, per la 
trattazione dei seguenti argomenti: 
l) Esame preliminare della sussistenza degli estremi della necessità e dell'urgenza della 

convocazione; 
2) Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti; 
3) Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 D.L. 49 agosto 2016 n. 175, come 

modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017 n. 100 - Ricognizione partecipazione 
possedute; 

4) DDL 98115 Legge sulla Montagna Istituzione delle Zone Franche Montane. Sollecito 
approvazione da parte dell' ARS. 

5) Regolamento per le attività connesse alla celebrazione dei matrimoni civili e religiosi ­
Approvazione. 

6) Mozione atto d'indirizzo ad oggetto: Intitolazione di una via nel quartiere di S. Michele alla 
figura del nostro concittadino Poeta di Gallo-Italico Sigismundo Castrogiovanni; 

7) Interrogazione: Stato di attuazione del regolamento di utilizzo delle macchine di proprietà del 
Comune di Nicosia da parte degli Amministratori Comunali; 

8) Interpellanza scritta Nr. 7/2017 ad oggetto Piano di assunzione per dipendenti -amministrativi­
tecnico SRR presso ARO di Nicosia; 

9) Interrogazione N° 2/2017 ad oggetto: Intestazione utenze presso le strutture sportive di proprietà 
del Comune di Nicosia date in gestione in particolare presoo lo "Stefano la Motta" con annessa 
l'annessa Tendostruttura; 

lO) -Variazione di bilancio di previsione anno 2017/2019 di competenza e di cassa - 3° e 4° settore; 
Il ) -Variazione di bilancio di previsione anno 2017/2019 di competenza e di cassa - 3 ° e 4° settore. 

O~ IL PRESIDENTE DEL C.C. 
~ dott.ssa Annarita CONSENTINO 


